PREFEITUliA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28. !58. DE 30 DE AB]UL DE 2.019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 20i8, ART.4'; gi'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
/VENDER DESPESAS COM A REFORMA E RECOblPOSIÇÃO DAS COBERTURAS DO
ESTACIONAMENTO DAS MOTOS NO ])AÇO »MUNICIPAL, REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE
COMPRAS 745.559 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS.
REF. SOLICITAÇÃO 3 14 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM A REFORMA E RECOMPOSIÇÃO DAS COBERTURAS DO
ESTACIONAMENTO DAS MOTOS NO PAÇO MUNICIPAL, REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE
COMPRAS 745.59 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
REF. SOLICITAÇÃO 3 13 - tJNIDADE DE GESTÃO DE zLDM]NIST. E GESTÃO DE PESSOAS

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICION.\l
SUPLEMENTAR DE R$ 61.880,00 (SESSENTA E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(ÕES):

07.01 .04. ] 22.01 90. !003 ACESSIBILIDADE E REESTRUTURACÃO DO PACO MUNICIPAL
4.4.90.30.00 MATERI.4L DE CONSUMO

0000 PROPINA

R$ 34.345,00

4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
0000 PROPRIA

R$ 27.535,00

TOTAL. . . .RS 61.880,00 ./

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' F.4R-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCiAl. DA(S) SEGUia'FE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

07.01 .04.122.0190.1003 ACESSIBILIDADE E REESTRUTURACÃO DO PACK MUNICIPAL
4.4.90.5 1 .OO OBliAS E INSTALACÕES

0000 PRÓPRIA
RS 61 .880.00

TOTAL. . . .R$ 61 .880,00 f

Página l dc 2

© PREPEITultA no Município nE JUNni.M

Decreto N. 28.158/2019

ART. 3

PUBLICADO E REGiSTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(s) TRINTA DIA(s) DO MÊS DE ABRIL DO ANO nE noís MIL E DEZENOVE

/
/

GUSIAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2